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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN AL 31 DE DICIEMBRE 2018

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO PIM EJECUCIÓN % SALDO %

RECURSOS ORDINARIOS 296,951,624 217,305,535 73 79,646,089 27
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25,790,431 19,614,141 76 6,176,290 24
RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE 
CREDITO

563,617,826 248,197,488 44 315,420,338 56

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,023,233 1,333,696 44 1,689,537 56
RECURSOS DETERMINADOS 105,733,176 76,716,311 73 29,016,865 27

TOTAL  PLIEGO 995,116,290 563,167,170 57 431,949,120 43
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN AL 31 DE DICIEMBRE 2018

POR FUNCIÓN
FUNCION PIM EJECUCIÓN % SALDO %

15 TRANSPORTE 506,250,867 327,641,469.26 65 178,609,397.74 35
10 AGROPECUARIA 231,763,886 57,910,537.31 25 173,853,348.69 75
20 SALUD 162,101,144 109,412,795.45 67 52,688,348.55 33
22 EDUCACION 34,896,204 24,354,219.67 70 10,541,984.33 30
18 SANEAMIENTO 20,665,358 12,084,579.77 58 8,580,778.23 42
03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE 

CONTINGENCIA
13,810,130 12,313,897.39 89 1,496,232.61 11

09 TURISMO 13,287,112 12,648,345.16 95 638,766.84 5
17 AMBIENTE 5,505,622 803,272.67 15 4,702,349.33 85
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 3,719,493 3,168,735.30 85 550,757.70 15
21 CULTURA Y DEPORTE 2,266,381 2,182,444.72 96 83,936.28 4
11 PESCA 676,147 541,458.28 80 134,688.72 20
12 ENERGIA 79,636 37,595.50 47 42,040.50 53
23 PROTECCION SOCIAL 75,145 67,820.00 90 7,325.00 10
14 INDUSTRIA 19,165 19,165.00 100

TOTAL PLIEGO 995,116,290 563,167,170.48 57 431,949,119.52 43
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				CERTIFICADOS

				Año: 2018

				Tipo Prod./Proy.: 2 PROYECTOS

				FUNCION				PIM		EJECUCIÓN		%		SALDO		%

				15		TRANSPORTE		506,250,867		327,641,469.26		65		178,609,397.74		35										506,250,867		327,641,469.26		65		178,609,397.74		35		TRANSPORTE

				10		AGROPECUARIA		231,763,886		57,910,537.31		25		173,853,348.69		75										231,763,886		57,910,537.31		25		173,853,348.69		75		AGROPECUARIA

				20		SALUD		162,101,144		109,412,795.45		67		52,688,348.55		33										162,101,144		109,412,795.45		67		52,688,348.55		33		SALUD

				22		EDUCACION		34,896,204		24,354,219.67		70		10,541,984.33		30										34,896,204		24,354,219.67		70		10,541,984.33		30		EDUCACION

				18		SANEAMIENTO		20,665,358		12,084,579.77		58		8,580,778.23		42										20,665,358		12,084,579.77		58		8,580,778.23		42		SANEAMIENTO

				03		PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA		13,810,130		12,313,897.39		89		1,496,232.61		11										13,810,130		12,313,897.39		89		1,496,232.61		11		PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

				09		TURISMO		13,287,112		12,648,345.16		95		638,766.84		5										13,287,112		12,648,345.16		95		638,766.84		5		TURISMO

				17		AMBIENTE		5,505,622		803,272.67		15		4,702,349.33		85										5,505,622		803,272.67		15		4,702,349.33		85		AMBIENTE

				05		ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD		3,719,493		3,168,735.30		85		550,757.70		15										3,719,493		3,168,735.30		85		550,757.70		15		ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

				21		CULTURA Y DEPORTE		2,266,381		2,182,444.72		96		83,936.28		4										2,266,381		2,182,444.72		96		83,936.28		4		CULTURA Y DEPORTE

				11		PESCA		676,147		541,458.28		80		134,688.72		20										676,147		541,458.28		80		134,688.72		20		PESCA

				12		ENERGIA		79,636		37,595.50		47		42,040.50		53										79,636		37,595.50		47		42,040.50		53		ENERGIA

				23		PROTECCION SOCIAL		75,145		67,820.00		90		7,325.00		10										75,145		67,820.00		90		7,325.00		10		PROTECCION SOCIAL

				14		INDUSTRIA		19,165						19,165.00		100										19,165						19,165.00		100		INDUSTRIA

				T O T A L				995,116,290		563,167,170.48		57		431,949,119.52		43

				INFORMACION AL 02/04/2019 07:51:30 AM

																												96
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Presupuesto del Gobierno Regional de Arequipa para el Año Fiscal 2019

TRANSFERENCIAS FINANCIERAS OTORGADAS A 
GOBIERNOS LOCALES

PROVINCIA
2018

CANTIDAD TRANSF MONTO S/.

1 AREQUIPA 8 11,016,747.39

2 CAMANA 5 2,082,957.34

3 CARAVELI 3 3,000,000.00

4 CASTILLA 4 3,946,389.06

5 CAYLLOMA 9 5,503,816.44

6 CONDESUYOS 3 1,111,911.99

7 ISLAY 2 1,150,000.00

8 LA UNION 9 3,990,399.43

TOTAL 43 31,802,221.65
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				TITULO PRINCIPAL

				Año: 2018

				Tipo Prod./Proy.: 2 PROYECTOS

				PROVINCIA				PIM		EJECUCION		%		SALDO		%

				0401		AREQUIPA		522,439,261		358,330,663.49		69		164,108,597.51		31										AREQUIPA		522,439,261		358,330,663.49		69		164,108,597.51		31		0401		AREQUIPA

				0405		CAYLLOMA		247,299,780		70,106,860.49		28		177,192,919.51		72										CAYLLOMA		247,299,780		70,106,860.49		28		177,192,919.51		72		0405		CAYLLOMA

				0402		CAMANA		58,682,398		32,460,008.79		55		26,222,389.21		45										CAMANA		58,682,398		32,460,008.79		55		26,222,389.21		45		0402		CAMANA

				0404		CASTILLA		51,159,506		26,198,757.72		51		24,960,748.28		49										CASTILLA		51,159,506		26,198,757.72		51		24,960,748.28		49		0404		CASTILLA

				0407		ISLAY		42,067,789		30,354,077.10		72		11,713,711.90		28										ISLAY		42,067,789		30,354,077.10		72		11,713,711.90		28		0407		ISLAY

				0408		LA UNION		27,591,087		9,113,750.93		33		18,477,336.07		67										LA UNION		27,591,087		9,113,750.93		33		18,477,336.07		67		0408		LA UNION

				0403		CARAVELI		23,198,946		17,535,326.58		76		5,663,619.42		24										CARAVELI		23,198,946		17,535,326.58		76		5,663,619.42		24		0403		CARAVELI

				0406		CONDESUYOS		22,677,523		19,067,725.38		84		3,609,797.62		16										CONDESUYOS		22,677,523		19,067,725.38		84		3,609,797.62		16		0406		CONDESUYOS

				TOTAL PLIEGO				995,116,290		563,167,170.48		57		431,949,119.52		43
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				PROVINCIA				2018

								CANTIDAD TRANSF		MONTO S/.

				1		AREQUIPA		8		11,016,747.39

				2		CAMANA		5		2,082,957.34

				3		CARAVELI		3		3,000,000.00

				4		CASTILLA		4		3,946,389.06

				5		CAYLLOMA		9		5,503,816.44

				6		CONDESUYOS		3		1,111,911.99

				7		ISLAY		2		1,150,000.00

				8		LA UNION		9		3,990,399.43

				TOTAL				43		31,802,221.65

								AREQUIPA		11,016,747.39

								CAYLLOMA		5,503,816.44

								LA UNION		3,990,399.43

								CASTILLA		3,946,389.06

								CARAVELI		3,000,000.00

								CAMANA		2,082,957.34

								ISLAY		1,150,000.00

								CONDESUYOS		1,111,911.99





Hoja5

		







Presupuesto del Gobierno Regional de Arequipa para el Año Fiscal 2019

TRANSFERENCIAS 2014-2019 (CANON Y REGALIAS 
MINERAS)

RECURSOS AÑOS(En millones de soles)
2014 2015 2016 2017 2018 2019

REGALIAS 108 106 70 63 69 94

CANON MINERO 96 89 5 52 106 57
TOTAL 204 195 75 115 175 151
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PROYECTOS PRIORIZADOS EN EL P.P 2018 INCLUIDOS 
EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL  2018

NRO CODIGO PROYECTOS PIM EJECUCION

1 2.148430
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA OPTIMIZANDO LOS RECURSOS HIDRICOS DE LA 
SUBCUENCA DEL RIO ARMA, CONDESUYOS - AREQUIPA

20,817,967 17,517,217.89

2 2.231718
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. SAN JOSE DE CALASANZ, EN EL DISTRITO CAYMA, PROVINCIA 
AREQUIPA, REGION AREQUIPA

1,680,449 1,606,520.06

3 2.312588
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA INCREMENTAR EL LOGRO DE APRENDIZAJE DE 
LOS ESTUDIANTES EN EL AREA DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y AMBIENTE EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
PUBLICAS PRIORIZADAS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA REGION AREQUIPA

PROGRAMADO PARA EL 2019

4 2.331873
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL EJE DE INTEGRACION VIAL NORTE ENTRE LA 
INTERSECCION DE LA AV. LAS TORRES - VIA PE-34A, HASTA LA INTERSECCION CON LA AV. ITALIA - AV. AVIACION, 
DISTRITOS DE YURA Y CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA,

33,332,672 27,946,082.97

5 2.335947
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL PRINCIPAL EN EL ANEXO LOCRAHUANCA, 
DISTRITO DE TOMEPAMPA, PROVINCIA LA UNION, REGION AREQUIPA

27,875 22,566.00

6 2.336319
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL SECTOR DE ÑAGHUI, DISTRITO DE ALCA Y PUYCA, 
PROVINCIA DE LA UNION, REGION AREQUIPA

31,375 25,343.00

7 2.337917
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO FAUSTINO B. FRANCO, 
DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA PROGRAMADO PARA EL 2019

8 2.354962
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE LAS PEÑAS, DISTRITO 
DE APLAO, PROVINCIA DE CASTILLA, REGION AREQUIPA

1,387,159 1,205,534.76

T O T A L 57,277,497 48,323,264.68
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PRESUPUESTO DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN PIA 2019
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ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE INVERSIONES 
2019 (PIA)

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO PIA %

1 RECURSOS ORDINARIOS 351,155,306 56
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 21,216,313 3
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES 

DE CREDITO
134,099,049 21

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 0
5 RECURSOS DETERMINADOS 119,082,118 19

TOTAL PLIEGO 625,552,786 100
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FUNCION PIA %

10 AGROPECUARIA 205,653,600 33
20 SALUD 175,935,362 28
15 TRANSPORTE 140,488,332 22
22 EDUCACION 54,722,022 9
03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE 

CONTINGENCIA
30,988,556

5
05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 8,000,000 1
18 SANEAMIENTO 5,752,538 1
09 TURISMO 2,500,000 0
17 AMBIENTE 800,000 0
23 PROTECCION SOCIAL 712,376 0

TOTAL PLIEGO 625,552,786 100

PRESUPUESTO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 
INCLUIDOS EN EL PIA 2019

POR FUNCIÓN
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				CERTIFICADOS

				Año: 2019

				Tipo Prod./Proy.: 2 PROYECTOS

				FUNCION				PIA		%

				10		AGROPECUARIA		205,653,600		33

				20		SALUD		175,935,362		28

				15		TRANSPORTE		140,488,332		22

				22		EDUCACION		54,722,022		9

				03		PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA		30,988,556		5

				05		ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD		8,000,000		1

				18		SANEAMIENTO		5,752,538		1

				09		TURISMO		2,500,000		0

				17		AMBIENTE		800,000		0

				23		PROTECCION SOCIAL		712,376		0

				T O T A L				625,552,786		100

				INFORMACION AL 02/04/2019 07:51:30 AM
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Presupuesto del Gobierno Regional de Arequipa para el Año Fiscal 2019

PRESUPUESTO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 
INCLUIDOS EN EL PIA 2019

POR PROVINCIAS
PROVINCIAS PIA %

0401 AREQUIPA 308,147,841 49
0405 CAYLLOMA 150,460,038 24
0406 CONDESUYOS 59,212,367 9
0407 ISLAY 58,898,386 9
0404 CASTILLA 25,869,795 4
0402 CAMANA 22,884,358 4
0408 LA UNION 80,001 0

T O T A L 625,552,786 100
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				CERTIFICADOS

				Año: 2019

				Tipo Prod./Proy.: 2 PROYECTOS

				PROVIINCIAS				PIA		%

				0401		AREQUIPA		308,147,841		49

				0405		CAYLLOMA		150,460,038		24

				0406		CONDESUYOS		59,212,367		9

				0407		ISLAY		58,898,386		9

				0404		CASTILLA		25,869,795		4

				0402		CAMANA		22,884,358		4

				0408		LA UNION		80,001		0

				T O T A L				625,552,786		100

														49		AREQUIPA		308,147,841
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PRESUPUESTO DE PROYECTOS DE 
INVERSIÓN PIA 2019
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PROYECTOS PIA
2.000045 APOYO AL PEQUEÑO PRODUCTOR RURAL 16,423,174
2.000270 GESTION DE PROYECTOS 13,536,054
2.000351 OPERACION Y MANTENIMIENTO 57,912,951
2.001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 25,978,015
2.001707 LIQUIDACION DE OBRAS 300,000
2.016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD 4,710,541
2.078076 CONSTRUCCION DE VIA TRONCAL INTERCONECTORA ENTRE LOS DISTRITOS DE 

MIRAFLORES, ALTO SELVA ALEGRE, YANAHUARA, CAYMA Y CERRO COLORADO DE LA 
PROVINCIA DE AREQUIPA-AREQUIPA

2,600,000

2.078503 MODERNIZACION Y REORDENAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL HOSPITAL 
GOYENECHE EN LA REGION AREQUIPA

10,349,000

2.088142 MAJES SIGUAS - II ETAPA 95,375,963
2.111915 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL COLEGIO MILITAR FRANCISCO 

BOLOGNESI - PROVINCIA DE AREQUIPA - AREQUIPA
2,708,795

2.115683 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO LOS MOLINOS, EN LA 
LOCALIDAD DE SAN GREGORIO LA PAMPA, DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA 
CAMANA, REGION AREQUIPA

3,000,000

2.148430
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA OPTIMIZANDO LOS RECURSOS 
HIDRICOS DE LA SUBCUENCA DEL RIO ARMA, CONDESUYOS - AREQUIPA

20,205,458
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PROYECTOS PIA
2.159794 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LOS 

DISTRITOS DE APLAO Y HUANCARQUI DE LA PROVINCIA DE CASTILLA - AREQUIPA
5,064,221

2.173290 INSTALACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y DESAGUE EN LA LOCALIDAD DE LA JOYA NUEVA, 
DISTRITO DE LA JOYA, PROVINCIA Y REGION AREQUIPA

688,317

2.178454 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VARIANTE DE UCHUMAYO, ENTRE EL PUENTE SAN 
ISIDRO Y LA VIA DE EVITAMIENTO, DISTRITOS SACHACA, YANAHUARA Y CERRO COLORADO, 
PROVINCIA DE AREQUIPA-REGION AREQUIPA

24,439,907

2.194709 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VISCACHANI-CALLALLI-SIBAYO-CAYLLOMA, PROVINCIA 
CAYLLOMA, REGION AREQUIPA

16,807,724

2.231617 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. PINTO TALAVERA, 
CODIGO MODULAR N 1343490 DEL A.H. VILLA CONFRATERNIDAD DEL DISTRITO DE ALTO 
SELVA ALEGRE, PROVINCIA AREQUIPA-AREQUIPA

926,905

2.231718 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. SAN JOSE DE CALASANZ, EN EL 
DISTRITO CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, REGION AREQUIPA

4,000,000

2.233862 CONSTRUCCION DE LA VIA REGIONAL AREQUIPA - LA JOYA, EN LAS PROGRESIVAS KM 0+00 
AL KM 24+540, DISTRITOS DE CERRO COLORADO - LA JOYA

36,000,000

2.234364 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL RUTA N AR-549 DE TRAYECTORIA: EMP. AR-105 
(PTE. PTA. COLORADA) - SAHUANI, DISTRITO DE URACA CORIRE, PROVINCIA DE

8,785,650

2.249988 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL Y PRIMARIO DE LA I.E. N 
40227 EDUARDO PORTUGAL - CAMANA, DISTRITO DE CAMANA - AREQUIPA - AREQUIPA

2,838,430

2.266642 INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL, VIRGEN DE 
CHAPI, DISTRITO DE CAYMA, AREQUIPA

1,152,953
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PROYECTOS PIA
2.267298 INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. LOS OSITOS, 

DISTRITO DE MAJES, PROVINCIA DE CAYLLOMA - AREQUIPA
2,227,384

2.286267 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OPERATIVO DE LA VII COMANDANCIA DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA DEL 
CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERU - REGION AREQUIPA

8,000,000

2.287278 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA INCREMENTAR EL LOGRO DE 
APRENDIZAJES EN COMUNICACION Y MATEMATICA EN ESTUDIANTES DE I. E. PUBLICAS DE NIVEL 
PRIMARIO, CORRESPONDIENTES AL AMBITO DE INTERVENCION DE LA UGEL NORTE REGION AREQUIPA

3,214,763

2.290485 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO DEL HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO UBICADO 
EN EL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, PROVINCIA Y REGION AREQUIPA

4,291,347

2.300369 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS DE 
LA RED DE SALUD AREQUIPA - CAYLLOMA, PROVINCIA DE AREQUIPA - CA

2,758,980

2.300378
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS DE 
LA RED DE SALUD CASTILLA CONDESUYOS LA UNION, PROVINCIA CASTILL

964,004

2.300387 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS DE 
LA RED DE SALUD ISLAY, PROVINCIA DE ISLAY - REGION AREQUIPA

799,445

2.300402 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA EL LOGRO DE APRENDIZAJE, AREA DE ARTE, EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS IDENTIFICADAS DE LA REGION AREQUIPA

73,059

2.302922 MEJORAMIENTO SERVICIO DE SALUD EN EL SISTEMA DE REFERENCIAS Y CONTRAREFERENCIAS DE LA 
RED DE SALUD CAMANA - CARAVELI, PROVINCIA DE CAMANA Y CARAVELI -

1,386,322

2.309387 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD ITINERANTES ESPECIALIZADOS EN GINECO-OBSTETRICIA, 
PEDIATRIA, MEDICINA INTERNA, ODONTOLOGIA Y LABORATORIO EN LA REGION AREQUIPA

2,400,317
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2.309481 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN LA RUTA DEL PISCO DE LA REGION 

AREQUIPA
2,500,000

2.312588 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA INCREMENTAR EL LOGRO DE 
APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES EN EL AREA DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y AMBIENTE EN LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS PRIORIZADAS DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA REGION AREQUIPA

886,667

2.314572
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO 
PUBLICO PEDRO P. DIAZ, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA - AREQUIPA

1,802,054

2.322531 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD MARITZA 
CAMPOS DIAZ DEL DISTRITO DE CERRO COLORADO, PROVINCIA DE AREQUIPA, AREQUIPA

102,785,726

2.326358 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION 
PUBLICO JORGE BASADRE DEL DISTRITO DE MOLLENDO - ISLAY- REGION AR

9,012,052

2.327676 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CAYLLOMA EN LA LOCALIDAD DE 
CAYLLOMA, DISTRITO DE CAYLLOMA, PROVINCIA DE CAYLLOMA - AREQUIPA

744,871

2.333809 CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA LINARES EN 
EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA, DEPARTAM

1,384,484

2.334141 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ALTO 
INCLAN DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA DE ISLAY, REGION AREQUIPA

32,972,808

2.336776 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA DON 
JORGE EN EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, DE LA PROVINCIA DE CAMANA, DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA

2,000,000

2.337040 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 40165 SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE EN 
EL DISTRITO DE AREQUIPA, PROVINCIA Y REGION AREQUIPA

2,253,948
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2.337917 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO FAUSTINO B. 

FRANCO, DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA
9,800,282

2.339413 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA I.E. AREQUIPA DISTRITO DE AREQUIPA, PROVINCIA 
DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA

3,728,360

2.343451 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
COCACHACRA DISTRITO COCACHACRA, PROVINCIA DE ISLAY, REGION AREQUIPA

15,509,498

2.354962 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE LAS PEÑAS, 
DISTRITO DE APLAO, PROVINCIA DE CASTILLA, REGION AREQUIPA

520,982

2.356209
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO 
GARCIA CALDERON, DISTRITO DE CHIVAY, PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA

25,867

2.359245 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40322 
NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNTA, DEL DISTRITO DE MACHAHUAY, PROVINCIA

746,838

2.377887 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL DEL CENTRO DE OPERACIONES DE LOS 
PROGRAMAS SOCIALES DE LA SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE AREQUIPA - DISTRITO DE 
AREQUIPA - PROVINCIA DE AREQUIPA - REGION AREQUIPA

712,376

2.377914 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA GRAN 
LIBERTADOR SIMON BOLIVAR, DISTRITO DE CAYLLOMA, PROVINCIA DE CAYLLOM

838,776

2.381347 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40472 CARLOS M. FEBRES, 
DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA DE ISLAY - AREQUIPA

604,583

2.403890 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS AVENIDAS 3, 5, 6 Y 7, 
DE LA ASOCIACION URBANIZADORA PERUARBO - DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE 
AREQUIPA - REGION AREQUIPA

6,153,101
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2.337917 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO FAUSTINO B. 

FRANCO, DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA
9,800,282

2.339413 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA I.E. AREQUIPA DISTRITO DE AREQUIPA, PROVINCIA 
DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA

3,728,360

2.343451 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
COCACHACRA DISTRITO COCACHACRA, PROVINCIA DE ISLAY, REGION AREQUIPA

15,509,498

2.354962 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE LAS PEÑAS, 
DISTRITO DE APLAO, PROVINCIA DE CASTILLA, REGION AREQUIPA

520,982

2.356209
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO 
GARCIA CALDERON, DISTRITO DE CHIVAY, PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA

25,867

2.359245 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40322 
NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNTA, DEL DISTRITO DE MACHAHUAY, PROVINCIA

746,838

2.377887 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL DEL CENTRO DE OPERACIONES DE LOS 
PROGRAMAS SOCIALES DE LA SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE AREQUIPA - DISTRITO DE 
AREQUIPA - PROVINCIA DE AREQUIPA - REGION AREQUIPA

712,376

2.377914 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA GRAN 
LIBERTADOR SIMON BOLIVAR, DISTRITO DE CAYLLOMA, PROVINCIA DE CAYLLOM

838,776

2.381347 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40472 CARLOS M. FEBRES, 
DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA DE ISLAY - AREQUIPA

604,583

2.403890 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS AVENIDAS 3, 5, 6 Y 7, 
DE LA ASOCIACION URBANIZADORA PERUARBO - DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE 
AREQUIPA - REGION AREQUIPA

6,153,101
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2.404176 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DE LA CANDELARIA, DE NIVEL SECUNDARIO CENTRO POBLADO DE BAJO 
HUARANGAL - DISTRITO DE SAMUEL PASTOR - PROVINCIA DE CAMANA - REGION AREQUIPA

2,474,840

2.404186 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE LA MEDALLA MILAGROSA CENTRO POBLADO

1,500,000

2.407091 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CABANACONDE -
DISTRITO DE CABANACONDE - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

973,044

2.407449 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA VIA VECINAL KM 
22+400 EMP. 510, LA BARRERA-ISPACAS - DE LOS DISTRITOS DE RIO GRANDE . - D

7,449,400

2.407520 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA VIA 
DEPARTAMENTAL AR-107, KM 0+000 HASTA KM 17+859, PAMPACOLCA - DV. TAGRE TIPAN -
DISTRITO DE PAMPACOLCA - PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

7,128,100

2.407684 MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL ALTO MOLINO - LA BARRERA, PROG. 0+000+20+100, 
DISTRITO DE RIO GRANDE - PROVINCIA DE CONDESUYOS - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

14,095,550

2.408157 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DESDE LA PROGRESIVA 52+000 EN 
PIUCA HASTA LA PROGRESIVA 72+886 EN SAN JUAN CHORUNGA, DISTRITO DE RIO GRAN

17,028,900

TOTAL PLIEGO 625,552,786
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PROYECTOS PRIORIZADOS EN P.P. 2019
INCLUIDOS EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL AL 2019

PROYECTO PIA PIM Comentario

2.231617
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. PINTO TALAVERA, CODIGO 
MODULAR N 1343490 DEL A.H. VILLA CONFRATERNIDAD DEL DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE, 
PROVINCIA AREQUIPA-AREQUIPA

926,905 926,905

2.249988
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL INICIAL Y PRIMARIO DE LA I.E. N 40227 
EDUARDO PORTUGAL - CAMANA, DISTRITO DE CAMANA - AREQUIPA - AREQUIPA 2,838,430 2,838,430

2.326358
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION 
PUBLICO JORGE BASADRE DEL DISTRITO DE MOLLENDO - ISLAY- REGION AR 9,012,052 9,012,052

2.333809
CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA LINARES 
EN EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA, DEPARTAM 1,384,484 1,384,484

2.336776
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA DON 
JORGE EN EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, DE LA PROVINCIA DE CAMANA, DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA

2,000,000 2,000,000

2.337917
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO FAUSTINO B. 
FRANCO, DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA - AREQUIPA 9,800,282 9,800,282

2.359245
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40322 
NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNTA, DEL DISTRITO DE MACHAHUAY, PROVINCIA 746,838 746,838

2.375735
MEJORAMIENTO DEL USO EFICIENTE DEL AGUA DE RIEGO Y EL MANEJO DE CULTIVOS PARA ELEVAR 
LOS NIVELES DE LA COMPETITIVIDAD AGRICOLA EN LA REGION AREQUIPA 60,000

Continuidad de 
Inversiones según DS 55-

2019-EF

2.377887
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL DEL CENTRO DE OPERACIONES DE LOS 
PROGRAMAS SOCIALES DE LA SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE AREQUIPA - DISTRITO DE 
AREQUIPA - PROVINCIA DE AREQUIPA - REGION AREQUIPA

712,376 712,376
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2.377914 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA GRAN 

LIBERTADOR SIMON BOLIVAR, DISTRITO DE CAYLLOMA, PROVINCIA DE CAYLLOM 838,776 838,776

2.380557
MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA VIA RURAL AR-603 
Y AR-606,DISTRITO DE PAMPAMARCA Y HUAYNACOTAS, PROVINCIA LA UNION - REGION AREQUIPA 5,497,294 Credito Suplementario DS 

037-2019-EF

2.404176
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA 
DE LA CANDELARIA, DE NIVEL SECUNDARIO CENTRO POBLADO DE BAJO HUARANGAL - DISTRITO 
DE SAMUEL PASTOR - PROVINCIA DE CAMANA - REGION AREQUIPA

2,474,840 2,474,840

2.404186
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE LA MEDALLA MILAGROSA CENTRO POBLADO 1,500,000 1,500,000

2.406476
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN EL CAMINO VECINAL AR-636, 
KM 0+000 HASTA KM 9+200, EN EMP. AR-106 (DV. HUAMI- PAMPACHACRA) - DISTRITO DE VIRACO -
PROVINCIA DE CASTILLA - REGION AREQUIPA

4,583,390 Credito Suplementario DS 
037-2019-EF

2.406518
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR VIA VECINAL AR-828, KM 0+000 
HASTA KM 4+340, EMP. PE 1SD-EL FRISCO-PE 1SD, - DISTRITO DE DEAN V 3,382,795 Credito Suplementario DS 

037-2019-EF

2.407091
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CABANACONDE -
DISTRITO DE CABANACONDE - PROVINCIA DE CAYLLOMA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA 973,044 973,044

2.407449
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA VIA VECINAL KM 22+400 
EMP. 510, LA BARRERA-ISPACAS - DE LOS DISTRITOS DE RIO GRANDE . - D 7,449,400 Reduccion según DS 017-

2019-EF

2.407520
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA VIA DEPARTAMENTAL AR-
107, KM 0+000 HASTA KM 17+859, PAMPACOLCA - DV. TAGRE TIPAN - DISTRITO DE PAMPACOLCA -
PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

7,128,100 11,709,566 Credito Suplementario DS 
037-2019-EF

TOTAL PLIEGO 47,785,527 58,441,072

PROYECTOS PRIORIZADOS EN P.P. 2019
INCLUIDOS EN EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2019
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